

TYÖPÄIVÄ MOSKOVAN KUVERNEMENTIN TEHTAISSA

Insinööri I. M. Kozminyh-Lanin on julkaissut kirjan työpäivän ja työvuoden pituudesta Moskovan kuvernementin tehtaissa.

Tekijän kokoama aineisto koskee vuoden 1908 loppua ja siinä on huomioitu 219.669 työläistä, s.o. vähän yli $\frac{7}{10}$ koko Moskovan kuvernementin tehdastyöläisten kokonaisluvusta (307.773).

Työpäivän keskipituuden on tekijä arvioinut näiden tietojen mukaan $9\frac{1}{2}$ tunniksi aikuisilla ja alaikäisillä ja $7\frac{1}{2}$ tunniksi lapsilla.

On mainittava, että näihin tietoihin ei ole laisinkaan otettu mukaan ylitöitä (ylitöistä tekijä on valmistanut julkaistavaksi erikoisen teoksen),— ja toiseksi se, että tekijän esittämät tiedot perustuvat yksinomaan „työnantajille ja työläisille pakollisiin sisäisiin järjestysohjesääntöihin”.

Noudatetaanko noita ohjesääntöjä elämässä,— se on kysymys, jota insinöörimme ei ole asettanutkaan. Vain työväenliitot omaa tilastoaan laatiessaan voisivat koota tiedot tästäkin kysymyksestä.

Eri tuotantolaitoksissa tämä $9\frac{1}{2}$ tunnin työpäivä häilyy suuresti.

Tekijän taulukoista näkyy, että *33.466 työläistä tekee työtä enemmän kuin 10 tuntia päivässä!* Tämä käsittää yli 15% tutkittujen työläisten koko lukumäärästä.

13.189 työläistä tekee työtä enemmän kuin 11 tuntia päivässä ja 75 työläistä — yli 12 tuntia päivässä. Näin ylettömän pitkän työpäivän rasittamien työläisten perusjoukko lankeaa tekstiiliteollisuuden osalle.

Kun otetaan huomioon, että noin kolmasosa työläisistä on jäänyt tekijän tutkimusten ulkopuolelle, niin seuraa johtopäätös, että *yli 20 tuhatta* Moskovan kuvernementin tehdastyöläistä raataa sietämättömän pitkiä työpäiviä.

Jä iopuksi insinööri Kozminyh-Laninin tiedot osoittavat, että *tehtailijat eivät noudata* edes perin vanhentunutta venäläistä vuoden 1897 lakia, joka sallii 11½ tunnin (!!!) työpäivän. Tämän lain mukaan kunkin työläisen työaika kahdessa vuorossa työskennellessä ei saa olla yli 9 tuntia vuorokaudessa 2 viikolta laskettuna.

Mutta tekijän tutkimasta 83.990 vuorotyöläisestä 14.376 teki työtä todellisuudessa *enemmän kuin 9 tuntia*. Se käsittää 17% vuorotyöläisten kokonaisluvusta. Ja niistä 3.733 vuorotyöläisestä, jotka tekevät korjaus- ja aputöitä, 2.173 työläistä, s.o. *lähes* $\frac{3}{5}$, teki työtä enemmän kuin 9 tuntia vuorokaudessa! Siis yhteensä on 16½ tuhatta työläistä, jotka — virallistenkin tietojen mukaan — pakotetaan tekemään työtä enemmän kuin laissa on sallittu!

8-tuntinen työpäivä oli olemassa Moskovan kuvernementissa vuonna 1908 vain 4.398 työläisellä — tutkittujen työläisten kokonaisluvun ollessa 219.669. Siis 8-tuntinen työpäivä on kuitenkin nytkin täysin mahdollinen, 215 tuhannen työläisen tarvitsee vain saavuttaa nuo neljä tuhatta.

„Pravda” № 88,
elokuun 11 pnä 1912
Allekirjoitus: V.

Julkaistaan „Pravda” lehden
tekstin mukaan